

RECEBEMOS DE (RAZÃO SOCIAL DO EMITENTE) OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
Emitente:ANDERPEL PAPELARIA LTDA

Total Nota:507,07
Destinatário:PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº: 000.006.492
SÉRIE:1

ANDERPEL
PAPELARIA

Identificação do Emitente
ANDERPEL PAPELARIA LTDA
RUA PERNAMBUCO,1582
CENTRO
CASCAVEL
(45) 3226-7273

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 000.006.492
SÉRIE:1 Folha:1/ 1

PR
85.810-021

CONTROLE DO FISCO



NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERC. ADQ./REC.DE TERCEIROS

CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
41.16.06.85.51.421.400/0139-55-001.000.006-492-100.006.508-6

INSCRIÇÃO ESTADUAL
41012773-35

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
85.514.214/0001-39

Protocolo de Autorização de Uso
141160095340958

20/06/2016 09:06:09

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

CNPJ/CPF
76.206.465/0001-65

DATA DA EMISSÃO
20/06/2016

ENDEREÇO
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS-800

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
85.887-000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA
20/06/2016

MUNICÍPIO
MATELANDIA

FONE/FAX
(45) 3262-8350

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
08:51:37

FATURA

DUPLICATA / VENCIMENTO / VALOR
PAGAMENTO A VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS
0,00

VALOR DO ICMS
0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
507,07

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
507,07

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
O MESMO

FRETE POR CONTA
0-emitente 1-destinatário
2-terceiros 9-Sem frete
0

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF
85.514.214/0001-39

ENDEREÇO
RUA PERNAMBUCO

MUNICÍPIO
CASCAVEL

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
4101277335

QUANTIDADE
0,000

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
0,000

PESO LÍQUIDO
0,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQU ICMS	ALIQU IPI
706	BLOCO DE RECADO ADESIVO 38/51 4 BL	48201000	0103	5102	BL	1,000	6,130	6,13	0,00	0,00	0,00	0	0
1492	CANETA ESF SEXT CRISTAL 1.0 C/ 50 UN BIC AZUL	96081000	0103	5102	CX	2,000	28,000	56,00	0,00	0,00	0,00	0	0
246	CLIPS METALICO P/ PAPEL C/ 500 G NEW N 2/0	83059000	0103	5102	CX	1,000	5,900	5,90	0,00	0,00	0,00	0	0
319	COLA EM BASTAO 10GR C/12 UNID	35061090	0103	5102	PC	1,000	8,830	8,83	0,00	0,00	0,00	0	0
293	CORRETIVO EM FITA 5MMX6 MTS	38249079	0103	5102	UN	1,000	4,800	4,80	0,00	0,00	0,00	0	0
681	CORRETIVO LIQUIDO C/18 ML CX C/12 UNID ATIMA	38249029	0103	5102	CX	1,000	11,000	11,00	0,00	0,00	0,00	0	0
848	ETIQUETA AUTO ADESIVA CX C/ 25 FLS 1 POR FL	48219000	0103	5102	CX	2,000	8,250	16,50	0,00	0,00	0,00	0	0
2192	FITA ADESIVA TRANSP LARGA 45MM X 50 M ADELBRAS	39191000	0103	5102	UN	20,000	2,190	43,80	0,00	0,00	0,00	0	0
1720	GLITTER ESCOLAR PVC 500 G - CORES	83089020	0103	5102	UN	2,000	23,200	46,40	0,00	0,00	0,00	0	0
1947	GRAFITE 0,5 MM C/12 UNIDADES	96092000	0103	5102	UN	1,000	0,560	0,56	0,00	0,00	0,00	0	0
1941	PILHA ALCALINA PALITO AAA PCT C/2 UN	85061010	0103	5102	UN	4,000	2,750	11,00	0,00	0,00	0,00	0	0
1509	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL - CORES MASTER	96082000	0103	5102	UN	10,000	1,200	12,00	0,00	0,00	0,00	0	0
347	COLA QUENTE SILICONE PCTE C/ 500GR FINA	35052000	0103	5102	PC	2,000	10,100	20,20	0,00	0,00	0,00	0	0
347	COLA QUENTE SILICONE PCTE C/ 500GR GROSSA	35052000	0103	5102	PC	2,000	10,100	20,20	0,00	0,00	0,00	0	0
1764	TINTA SPRAY 350ML CORES	32082019	0103	5102	UN	10,000	21,400	214,00	0,00	0,00	0,00	0	0
1721	FITA ADESIVA CREPE 50MM X 50 MTS	48114110	0103	5102	RL	5,000	5,950	29,75	0,00	0,00	0,00	0	0

Cálculo do I S S Q N

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
0

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN
0

VALOR DO ISSQN
0

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
EMPENHO 6738/2016

SEC DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL,NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.
Trib aprox R\$: 72,24 Federal e 75,90 Estadual Fonte: IBPT ca7gi3 PROCON/PR - www.pr.gov.br/proconpr - Rua Alameda Cabral, 184 - Centro - Curitiba - PR CEP 80410-210 - Fone: 0800-41-1512 - Fax: (41) 3219-7400

RESERVADO AO FISCO